50. ιε'. Νῦν δὲ τῆς ἀρχαιότητος ταύτης παρατίθεμαι τοὺς Αἰγυπτίους μάρτυρας. Πάλιν οὖν τὰ τοῦ Μανεύδωνος πῶς ἔχει πρὸς τὴν τῶν χρόνων τάξιν ὑπογράψω. Φησὶ δὲ οὕτω· « Μετὰ τὸ ἔξελθεῖν ἐξ Αἰγύπτου τὸν  
• λαὸν τῶν ποιμένων εἰς Ἱεροσόλυμα δὲ ἐκβαλόντες αὐτοὺς

« vero pastorem et pastores secundum dialectum com-  
• munem, unde vox composita Hycos. Sunt autem qui  
• Arabas illos exstissee dicant. » In alio autem exem-  
• plari nomine illo Hycos non reges significari comperi, sed  
• e diverso captivos pastores indicari. Hyc enim iterum  
• Ἑgyptiaca lingua, et Hac cum aspiratione, captivos pro-  
• priæ nominatiunque significat. Atque id mihi verisimilius  
• videtur et magis cum antiqua historia censem. iens.  
• Praedictos autem reges pastorum nomine appellatos, illo-  
• rumque posteros Ἑgyptum in sua potestate habuisse  
• dicit annis circiter xi supra quingentos. Tum vero sus-  
• ceptam adversus pastores a Thebaidis ac reliqua Ἑgypti  
• regibus expeditionem, bellumque grave ac diuturnum  
• inter ipsos conflatum fuisse. Sub rege autem cui Ali-  
• sphragmuthosis nomen erat, debellatos pastores illos, ac  
• reliqua Ἑgypto pulsos, unum in locum inclusos esse  
• tradit, cujus ambitus decem jugerum millia contineret.  
• Auaris locus ille dicebatur. Hunc Manetho dicit uni-  
• versum a pastoribus ingenti validoque muro septum ac  
• munitum, ut quicquid sibi fortunarum esset ac prædæ  
• id omne tutum ac securum habere possent. At vero  
• Alisphragmuthoseos filium Thummosin cccclxxx millium  
• hominum exercitu muros obsediisse, atque ipsos per  
• vim expugnare conatum illum quidem, sed, obsidionis  
• exitu desperato, cum iisdem ea conditione pepigisse, ut,  
• Ἑgypto relicta, omnes quocunque vellent sine ullo suo  
• detimento commigrarent. Eos igitur cum universis fa-  
• milias atque omni possessione sua, uti per ictum sedes  
• poterant, haud pauciores cxxl millibus ab Ἑgypto per  
• solitudinem in Syriam tetendisse. Quod autem sibi ab  
• Assyriorum principatu metuerent (tum enim illos Asiam  
• tenuisse), in ea quam hodie Judæam appellamus regione  
• urbem aedificasse, quæ tot hominum millia caperet,  
• eandemque Hierosolyma nominasse. » In alio vero quo-  
• dam de rebus Ἑgyptiacis libro Manetho dicit, « hanc gen-  
• tem pastores appellatam, captivos in sacris suorum libris  
• haberi; » idque recte. Nam antiquis progenitoribus nostris  
• patrium erat greges pascere: et pascualem agentes vitam,  
• inde pastores vocabantur. Rursusque captivi non temera-  
• in Ἑgyptiorum libris dicti sunt, quoniam progenitor noster  
• Josephus dixit ad Ἑgyptiorum regem, se captivum esse,  
• et postea fratres in Ἑgyptum evocavit regis permisso. Sed  
• de istis quidem alibi inquisitionem faciam diligentiore.